patriklik-i İpek /5/ metrepolidlik-i mezbûreye mesfûr ber-vech-i ma‘âş tevcîh şude 
ve în-kadar /6/ pişkeş be-Hazîne-i ‘Âmire edâ ve teslim kerde lâzime âmed ber-mû-
ceb-i ‘arz-ı hal-ı hôd /7/ ve ba-fermân-ı âlî el-vak‘i fî 13 C sene 1152 berât dâde 
fermûde /8/ an-yedd-i mesfûr.

/9/ Pişkeş-i kadîm 1080 akçe
/10/ Yalnız bin seksen akçedir.

/11/ Nişân yazıla:
/12/ Dîvân-ı Hümâyûnumda tercümân olan işbu dârende-i fermân-ı hümâyûn 

kıdvetü erbâbü’l-milleti’l-Mesîhıyye /13/ Aleksandre hutimet avâkıbühû bi’l-hayr 
Ordu-yı Hümâyûnuma ‘arz-ı hal idüp ‘avn-i ‘inâyet-i Rabbânî ile /14/ feth u tes-

[...]

Поменута митрополија додељена му је као доходак, пошто 
је Царској ризници предао предвиђени пешкеш. На основу лично поднесене 
представке и високе заповести од 13. џемазиулахира 1152. године (17. септем
бар 1739) наређено је да му се изда берат. Из руке поменутога [уплаћен је новац]:

Стари пешкеш: 1.080 акчи.
Свега хиљаду и осамдесет акчи.

Да се напише наређење: 

Носилац овог царског наређења, терџуман мога царскога дивана, узор 
међу људима из хришћанске заједнице, Александар — нека му се последњи 
дани окончају срећно! — поднео је представку моjoj Царскоj ордији, [у којој 
се каже] да је митрополит неверничке раје настањене у Београду и његовој